
 

 

福井県立奥越特別支援学校のホームページをご覧いただき、ありがとうございます。 

この４月に校長に着任いたしました吉川です。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

  

本校は、本年度開校１２年目を迎え、桜満開のもと、幼稚部１名、小学部１６名、中学部１１名、

高等部２７名でスタートしました。 

 

本校は市街地に立地していることから、開校以来、「地域が教室」の理念のもと、地域の人々や様々

な人々との交流を大事にしてきました。新型コロナウイルス感染症拡大の影響がありましたが、今

年度からは、感染症対策に配慮しながらも、地域のいろいろなところに出かけて、様々な人々と交

流しながら地域とのつながりを大切にし、仲良く助け合う協調性と社会の中で自主的・主体的にた

くましく生きていく力を育み、子どもたち一人ひとりがキラキラと輝く学校へと教職員一同、力を

尽くしてまいります。 

 

保護者のみなさま、地域のみなさま、関係諸機関のみなさまには、日頃より本校の教育活動に対し

まして、多くのご理解、ご支援をいただいておりますこと、心から感謝申しあげます。今後も本校

の教育へのご理解をいただき、より一層のご支援を賜りますようにお願いいたします。 

 

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 令和６年４月吉日 

福井県立奥越特別支援学校  

                                                          

校 長  吉川 喜代江 

                          

 


